
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  27.03.2024                                                                                                   № 109
  

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по инвентаризации и оценке 

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет средств 

 консолидированного бюджета Называевского  

муниципального района 
 

В соответствии с поручением Губернатора Омской области от 

27.02.2024 года  № ПРЧ-24/18/01 Администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке 

эффективности принятых мер поддержки гражданам, финансовое 



обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного 

бюджета Называевского муниципального района согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

 2. Создать Комиссию  по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Называевского 

муниципального района. 

 

 3. Утвердить: 

1) Положение о Комиссии по инвентаризации и оценке эффективности 

мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Называевского 

муниципального района согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению; 

2) Состав Комиссии по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Называевского 

муниципального района согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению; 

 

4. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию плана. 

 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

 

 

          И.о. Главы  

муниципального района                                           А.С. Крысальный 



Приложение №1 
к Постановлению Администрации 

муниципального района 
 от 27.03.2024 № 109 

 
ПЛАН 

мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности принятых мер 
поддержки гражданам, финансовое обеспечение которых осуществляется  

за счет средств консолидированного бюджета  
Называевского муниципального района 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 
исполнители 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 
1 Создание комиссии по инвентаризации и 

оценке эффективности мер социальной 
поддержки граждан, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за 
счет средств консолидированного бюджета 

Называевского муниципального района 
(далее – Комиссия) 

Администрация 
Называевского 

муниципального 
района 

до 
01.04.2024 

2 Предоставление в комиссию информации о 
расходных обязательствах в части 

предоставления мер социальной поддержки 
граждан, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета 

Называевского муниципального района 

Администрация 
Называевского 

муниципального 
района, Комитет по 

образованию 
Называевского 

муниципального 
района  

Ежегодно до 
1 мая 

текущего 
года  

3 Проведение инвентаризации мер 
социальной поддержки граждан, 

финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета 

Называевского муниципального района 

Администрация 
Называевского 

муниципального 
района, Комитет по 

образованию 
Называевского 

муниципального 
района 

Ежегодно до 
1 июня 

текущего 
года 

4 Проведение оценки эффективности мер 
социальной поддержки граждан, 

финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета 

Называевского муниципального района 

Администрация 
Называевского 

муниципального 
района, Комитет по 

образованию 
Называевского 

муниципального 
района 

Ежегодно до 
1 июля 

текущего 
года 



5 Вынесение на рассмотрение Главе 
Называевского муниципального района 

результатов проведенной инвентаризации и 
оценки эффективности мер социальной 

поддержки граждан, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за 

счет средств консолидированного бюджета 
Называевского муниципального района 

Комиссия Ежегодно до 
15 июля 
текущего 

года 

6 Подготовка и направление на согласование 
в Администрацию Называевского 
муниципального района проекта 

нормативного правового акта, 
исключающего дублирование мер 
социальной поддержки граждан, 

обеспечение которых осуществляется за 
счет средств федерального 

бюджета 

Комиссия В случае 
выявления 

7 Направление в Комитет финансов и 
контроля Называевского муниципального 
района информации о проделанной работе 

по инвентаризации и оценке эффективности 
мер социальной поддержки граждан, 

финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета 

Называевского муниципального района, а в 
случае выявления дублирования мер 

социальной поддержки граждан, 
обеспечение которых осуществляется за 

счет средств федерального бюджета  
предоставление нормативно-правового акта 

Комиссия Ежегодно до 
1 августа 
текущего 

года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к Постановлению Администрации 

муниципального района 
 от 270.03.2024 № 109 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Комиссии по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств консолидированного бюджета 

Называевского муниципального района 
 
 
1. Комиссия по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств консолидированного бюджета 
Называевского муниципального района (далее - Комиссия) является 
координационным органом, образуемым Администрацией Называевского 
муниципального района для проведения инвентаризации и оценки 
эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного 
бюджета Называевского муниципального района.  

2. Комиссия осуществляет деятельность в целях: 
- проведения инвентаризации мер социальной поддержки граждан, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета Называевского муниципального района; 

-  проведения оценки эффективности мер социальной поддержки 
граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета Называевского муниципального района. 

3. Комиссия реализует следующие функции: 
  - проводит инвентаризацию мер социальной поддержки граждан, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
консолидированного бюджета Называевского муниципального района; 
  - проводит оценку эффективности мер социальной поддержки 
граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 
средств консолидированного бюджета Называевского муниципального 
района; 
  - подготавливает и направляет на согласование в Администрацию 
Называевского муниципального района проект нормативного 
правового акта, исключающего дублирование мер социальной 
поддержки граждан, обеспечение которых осуществляется за счет 
средств федерального бюджета. 
4. Комиссия имеет право: 
- запрашивать в установленном порядке у главных распорядителей 

средств бюджета Называевского муниципального района необходимую 



информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 
- заслушивать на заседаниях представителей главных распорядителей 

средств бюджета Называевского муниципального района по вопросам, 
относящимся к компетенции Комиссии; 

- привлекать в установленном порядке для участия в работе экспертов 
и специалистов. 

5. Заседания Комиссии созываются и проводятся председателем 
Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии заседание 
Комиссии проводится заместителем председателя Комиссии по его 
поручению. 

Секретарь Комиссии  ведет протоколы заседаний Комиссии. 

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее членов. 

Председатель Комиссии вправе приглашать на заседания Комиссии 
представителей главных распорядителей средств бюджета Называевского 
муниципального района  для участия в обсуждении вопросов, относящихся 
к их компетенции. 

6. Решения Комиссии принимаются по результатам голосования. В 
случае равенства голосов голос председательствующего является 
решающим. 

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
председательствующим  на заседании Комиссии и секретарем Комиссии  и в 
пятидневный срок направляются членам Комиссии, а также, при 
необходимости заинтересованным лицам главных распорядителей средств 
бюджета Называевского муниципального района. 

Решения Комиссии,  принятые в соответствии с ее компетенцией, 
являются обязательными для исполнения  главными распорядителями 
средств бюджета Называевского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №3 

к Постановлению Администрации 
муниципального района 

 от 27.03.2024 № 109 
 

СОСТАВ 
Комиссии по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной 

поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 
средств консолидированного бюджета Называевского муниципального района 

 

Яблонских Оксана 
Викторовна 

Заместитель Главы муниципального района, 
Председатель Комиссии 

Бабаева Анна Борисовна 

Исполняющий обязанности  Председателя Комитета 
финансов и контроля Называевского 

муниципального района,  

 Заместитель председателя Комиссии 

Коскина Анастасия 
Сергеевна 

Главный специалист бюджетного отдела Комитета 
финансов и контроля Называевского муниципального 

района,  

Секретарь Комиссии 

Жирнова Татьяна 
Семеновна 

Управляющий делами Администрации Называевского 
муниципального района 

Дубинина 
Лариса Борисовна 

Начальник экономического отдела Администрации 
Называевского муниципального района 

Хренова Елена 
Викторовна 

Исполняющий обязанности  Председателя Комитета по 
образованию Называевского муниципального района 

Королькова Ирина 
Владимировна 

Заместитель Председателя, начальник бюджетного 
отдела Комитета финансов и контроля Называевского 

муниципального района 

Сабодаш 
Вера Николаевна 

Начальник сектора – главный бухгалтер 
Администрации Называевского муниципального 

района 

Сидоренко Ольга 
Александровна 

Заместитель директора по финансово-экономическим 
вопросам (Главный бухгалтер) 

 
 


